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PROTOKÓŁ NR XV/15 
Z  SESJI RADY GMINY MARCISZÓW   
odbytej w dniu 29 października 2015 roku 
w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie   

 
Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz.15.05  
Obecnych na sali obrad 15 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista 
obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.   
 
W obradach sesji uczestniczyli:  
Wójt Gminy Stefan Zawierucha, 
Zastępca Wójta Gminy Wiesław Cepielik    
Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska,  
Skarbnik Gminy Krystyna Magda,  
Radna Powiatu Maria Bych, 
Radca prawny Robert Greb , 
Sołtysi, kierownicy poszczególnych referatów.  
Obrady były nagrywane na dyktafon oraz częściowo filmowane przez pana Ryszarda Bizonia.  
 
Ad. 1 i 2. 
Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów dokonała otwarcia obrad sesji              
i przywitała uczestników.   
 
Ad.3. 
Stwierdzenie quorum.  
Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum,  
listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2  do protokołu.  
 
Ad.4. 
Przedstawienie porządku obrad.  
Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został dostarczony radnym             
w ustawowym terminie wraz z materiałami.  
 
Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:  
 
1/ Otwarcie sesji. 
2/ Powitanie. 
3/ Stwierdzenie quorum. 
4/ Przedstawienie porządku obrad. 
5/ Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.  
6/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  
7/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami. 
8/ Działalność świetlic wiejskich – koszty utrzymania.  
9/ Analiza sprzedaży mienia gminnego – realizacja założonego planu.  
10/ Sport i turystyka w gminie Marciszów. 
11/ Realizacja zadań oświatowych w gminie Marciszów.  
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12/ Podjęcie uchwał w sprawach:  
  

a/ uchwalenia programu współpracy Gminy Marciszów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 234  z 2010 r. poz.1536 ze zm.) na rok 2016 
 
b/ rozpatrzenia skargi Pani Zofii Witkowskiej na działalność Wójta Gminy Marciszów  
i Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie 
 
c/ wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze na kadencję 2016-2019 

 
d/ wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze na kadencję 2016-2019 
 
e/ ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Marciszów oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych 
 
f/ wysokości diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania  
 
g/ uchylenia uchwały w sprawie opłaty targowej i w sprawie wprowadzenia zmian do 
Uchwały Nr VIII/26/2011 Rady Gminy Marciszów z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie 
opłaty targowej   
 
h/ określenia stawek podatku od środków transportowych  

 
i/ ustalenia wysokości opłat podatku od nieruchomości 

 
j/ udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Samorządu Województwa Dolnośląskiego  

 
k/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2015, 
 
l/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr III/7/14 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 
2014 r.   
 

13/ Interpelacje i zapytania radnych.  
14/ Sprawy różne.  
15/ Zamknięcie obrad sesji.  
 
Przewodnicząca Rady zapytała czy są jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad? 
Radny Andrzej Mitczak 
zapytał kiedy będą rozpatrywane wnioski z komisji? 
Przewodnicząca Rady Gminy  
odpowiedziała, że wnioski rozpatrywane będą w trakcie uchwał. 
Do przedstawionego porządku uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.5. 
Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.  
Nie wystąpiły. 
 
Ad.6. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  
Do protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.   
Protokół przyjęto jednogłośnie. 
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Ad.7.   
Informacja Wójta Gminy z prac mi ędzy sesjami.  
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha poinformował, że najważniejszymi działaniami    
w okresie między sesjami było:  
- spotkanie w ramach współpracy polsko-czeskiej w gminie Pilnikov,  
- reaktywowany został od jakiegoś czasu konwent powiatowy, spotykania odbywają się co 
kwartał. W tym kwartale taki konwent odbył się w Marciszowie. Uczestniczyli w nim 
Starosta Powiatu, Wójt i Burmistrz Kamiennej Góry, Burmistrz Lubawki, Wójt Gminy 
Marciszów. Było to spotkanie istotne ze względu na zmianę przepisów dotyczących 
transportu osobowego. Wszystko robimy, żeby Spółka PKS, która podlega powiatowi,  
świadczyła w dalszym ciągu te usługi. Dotyczy to i dowozu dzieci, ale też komunikacji 
autobusowej.  
- 15 października odbyło się walne zgromadzenie Sanikomu. Zgromadzenie nie wyraziło 
zgody na podwyżkę ceny składowania śmieci. Taka podwyżka przełoży się na kaszty                
a koszty mają pokrywać mieszkańcy z tytułu opat za śmieci. Od samego początku mamy 
jednakowe ceny. Wójt miał nadzieję, że uda się obniżyć koszty, ale balansujemy na granicy. 
Będziemy pilnować, aby nie było nieuzasadnionej podwyżki cen za składowanie śmieci.   
Wójt dodał, że został powołany do rady nadzorczej spółki Sanikom i będzie miał bezpośredni 
wpływ na ceny. 
- zebranie wiejskie w Pastewniku  – to pokłosie ostatniej sesji Rady. Mieszkaniec miał 
wątpliwości co do pism wysyłanych odnośnie ścieków. Wójt wyjaśnił wszystko na zebraniu. 
- odbył trzy spotkania w Warszawie na temat ostatnich decyzji. 14 października Minister 
Administracji i Cyfryzacji unieważnił własne decyzje. Decyzja podjęta tuż przed wyborami 
miała na celu określone działanie. Wójt prosi, aby nie rozpatrywać tej całej batalii                    
w kontekście Zawieruchy, bo Zawierucha dzisiaj jest a jutro nie będzie. To są dochody dla 
gminy, dla mieszkańców na dziesięciolecia. Ustabilizowanie naszych dochodów na 
określonym poziomie.  
Po raz kolejny minister, nie tylko sąd, stwierdził, że WZWiK w ogóle nie są stroną, że nie 
mają żadnych praw do majątku. Ani nie mają praw do gruntów, budynków i sieci. Nie 
udokumentowali tego na żadnym etapie. Cały czas próba była odwlekania w czasie decyzji. 
Wójt sam zdziwił się, że coś takiego nastąpiło. Decyzja do nas dotarła około 20  Oznacza to, 
że decyzja administracyjna jest ostateczna. Definitywnie minister już się tym nie zajmie. 
Natomiast zgodnie z prawem mają 30 dni prawo złożyć zażalenie do WSA, ale WSA wyrok 
wydało, podtrzymany przez NSA.  
- będziemy próbować powoływać skarb państwa za straty poniesione przez gminę. W pełni 
świadomie Związek czerpał nienależne korzyści bezprawnie z użytkowania majątku gminy 
Marciszów nie płacąc ani złotówki. Sprawa jest skomplikowana, bo roszczeń można 
dochodzić 3 lata do tyłu. Jak będziemy mieli środki na opłaty sądowe to spróbujemy to 
zrobić, bo to są również poważne kwoty.  
- walczymy o niezwykle duże pieniądze. Wszystko rozbija się o dochody. Jeżeli są dochody 
to są i wydatki. Wójt chciałby, aby radni pomogli i kolejny raz apeluje aby np. wystosować 
apel do Rady Miasta Wałbrzycha, do członków Związku, do Zgromadzenia. Prosi, aby 
zastanowić się jak zrobić, żeby to przerwać. Ma nadzieję, że prasa zacznie się interesować 
tym tematem.  
Decyzje dostępne na Bip-ie i na powiatowej.   
 
Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów  
Odczytał kilka sekwencji, które Minister zawarł w uzasadnieniu decyzji uchylającej 
wcześniejsze decyzje Ministra Administracji i Cyfryzacji.  
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Do przedstawionej informacji pytań i uwag nie wniesiono.  
 
Ad.8. Działalność świetlic wiejskich – koszty utrzymania. 
Koszty utrzymania świetlic wiejskich omówiła Jolanta Kudryńska – kierownik referatu 
Kultury, Sportu i Turystyki. 
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono.  
 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że wraz z Komisją Oświaty, Kultury Sportu                  
i Turystyki uczestniczyła w posiedzeniu wyjazdowym do świetlic wiejskich i poprosiła 
Przewodniczącego Komisji o opinię na temat tego, co Komisja zastała w poszczególnych 
świetlicach.  
Radny Dawid Chęciński Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Turystyki  
Powiedział, że Komisja Oświaty, Sportu i Turystyki na przedostatniej komisji objechała część 
świetlic wiejskich Pustelnik, Pastewnik, Nagórnik i Domanów. Jeśli chodzi o Domanów, 
Pastewnik i Nagórnik to Komisja nie miała uwag. Natomiast w Pustelniku należy ocieplić 
ściany.  
Radna Danuta Wojtas  
zwróciła się do Wójta z pytaniem odnośnie aneksu kuchennego w Sędzisławiu, który już na 
dzień dzisiejszy powinien działać ? 
Wójt Gminy Marciszów 
odpowiedział, że będzie zrobiony, tylko mamy mało ludzi.  
Jolanta Kudryńska – kierownik referatu Kultury, Turystyki i Sport u w tut. Urzędzie   
Uzupełniła wypowiedz Wójta o informację, że w tym miesiącu znalezione zostały środki na 
aneks kuchenny.  
Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady   
Poinformował, że w tej chwili w końcowej fazie jest uchwalanie strategii, jeżeli chodzi           
o Kwiat Lnu. Udało mu się też dzięki działalności mieszkańców Marciszowa, którzy brali 
udział w tworzeniu tej strategii wprowadzić punkt, dzięki któremu będzie istniała możliwość 
zatrudniania na świetlicach amatorów kultury. Prosi wójta i panią Skarbnik, aby zostawić 
jakieś pieniądze, które można by wykorzystać jako wkład własny do projektu na zatrudnienie 
takiego animatora. To rozwiązałoby wiele problemów, bo potrzebujemy ludzi fachowych.  
 
Ad.9. Analiza sprzedaży mienia gminnego – realizacja założonego planu.  
Informację dotyczącą sprzedaży mienia gminnego przedstawiła Maria Bych – kierownik 
referatu RGiOŚ w tut. Urzędzie. 
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu 
Do przedstawionej informacji pytań i uwag nie zgłoszono.  
 
Ad.10.  
Sport i turystyka w gminie Marciszów.  
Sport i turystykę w gminie Marciszów omówiła Jolanta Kudryńska – kierownik referatu 
Kultury, Sportu i Turystyki. 
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
Przewodnicząca Rady Gminy  
powiedziała, że rozmawiali wraz Wiceprzewodniczącym Rady i szkoda im bardzo, że nie ma 
środków w tej chwili na pływanie dla dzieci, bo jest to naprawdę bardzo ważne. W okresie 
rozwoju młodego organizmu pływanie jest najlepszą formą rehabilitacji i w związku z tym 
próbowaliśmy szukać tych możliwości. Wiceprzewodniczący Rady zauważył, że z Kwiatu 
Lnu mogłyby korzystać nawet te dzieci z klas 1 – 4.     
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Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady  
Poinformował, że udało się również wprowadzić do strategii kwestię ścieżki rowerowej, 
obejmującą całą naszą gminę. Będzie to do realizacji tylko zależy to od aktywności 
poszczególnych sołectw. Istnieje też możliwość, bo również jest w strategii, tworzenia 
małych klubików sportowych. Jedna z pań z Marciszowa jest zapalonym biegaczem i będzie 
możliwość finansowania osób, prowadzących takie małe klubiki. Jeżeli chodzi o pływanie to 
będziemy to załatwiać.   
Innych uwag i pytań nie zgłoszono.  
 
Ad.11 
Realizacja zadań oświatowych w gminie Marciszów. 
Realizację zadań oświatowych w gminie Marciszów omówiła Marta Jędrzejowska – 
kierownik referatu Oświaty. 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015 stanowi załącznik 
nr 6 do protokołu.  
Pytań i uwag nie zgłoszono.  
 
Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk ogłosiła 10 minut przerwy. 
Po przerwie.  
 
Ad.12. 
Podjęcie uchwał w sprawach: 
a/ uchwalenia programu współpracy Gminy Marciszów z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.              
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 234  z 2010 r. poz.1536 ze 
zm.) na rok 2016 
 Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady 
Zapytał czy jest przewidziane powołanie rady pożytku publicznego? Jest to wymienione        
w projekcie uchwały a nie funkcjonuje. 
Wójt Gminy Marciszów  
Wyjaśnił, że jak uchwała zostanie podjęta to można nad tym debatować.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr XV/64/15 
b/ rozpatrzenia skargi Pani Zofii Witkowskiej na działalność Wójta Gminy Marciszów  
i Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie 
Przewodnicząca Rady poprosiła na salę panią Z. W., którą poinformowała, że za chwilę Rada 
zajmie się projektem uchwały, związanym z wniesioną przez Panią skargą.  
Skarga została rozpatrywana przez dwie Komisje: Komisję Infrastruktury jak i Komisję 
Rewizyjną. W wyniku opinii obu Komisji, sporządzony został projekt uchwały, który zostanie 
odczytany. Ponieważ radni mają uzasadnienie, a takie uzasadnienie Pani W. również otrzyma, 
dlatego Przewodnicząca pozwoli sobie tego uzasadnienia nie czytać.  
Przed odczytaniem uchwały Przewodnicząca zapytała panią W., czy jeszcze coś chciała 
wnieść odnośnie tej sprawy? 
Pani Z. W.  
Powiedziała, że była na posiedzeniu komisji i nasłuchała się różnych rzeczy, które są 
niezgodne  z prawdą przede wszystkim. Sama zaczęła wyjaśniać pewne sprawy. Zadzwoniła 
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do księdza …… …… , który się zajmował tą sprawą i pytała telefonicznie czy ma 
dokumentację na przekazanie tych pieniędzy Urzędowi Gminy i wykaz osób, które miały 
otrzymać tą pomoc. Ksiądz odpowiedział, że Urząd Gminy dał mu takie potwierdzenie, że 
przekazał te pieniądze z określonym celem dla kogo te pieniądze miały być przeznaczone. 
Zapytała księdza, czy może jej tą dokumentację dostarczyć. Jego zachowanie było bardzo 
dziwne, bo powiedział, że nie chce mieć nic wspólnego z tą sprawą. To jest bardzo dziwne, 
bo jeżeli ksiądz ma dokumentację to nie ma w tym nic dziwnego i uważa, że to powinno być 
potwierdzone. Jeżeli ksiądz mówi w taki sposób, to znaczy, że coś ukrywa. To jest 
niewyjaśnione w tej sprawie. Dlatego zwróciła się do Urzędu Gminy na piśmie o informację 
publiczną.  
Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  
Przerwała wypowiedz pani W., pytając ją czy ma coś konkretnego,  jakieś dokumenty, bo 
mówić to możemy tutaj bardzo dużo.  
Pani Z. W.  
Odpowiedziała, że nie skończyła swojej wypowiedzi i poinformowała, że po to właśnie 
zwróciła się do Urzędu Gminy, bo ksiądz mówi, że nie ma dokumentacji.  
Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  
Odpowiedziała, że Rada musi też oprzeć się tylko na dokumentach. Nie możemy tylko na 
słowach.  
Pani Z. W.  
Zwróciła uwagę, że jest na sesji Rady Gminy i jeżeli wyjaśniła, że ksiądz nie może jej pomóc 
w tej sprawie, to zwróciła się do Urzędu Gminy o informację publiczną i jej do dzisiaj nie 
otrzymała.  
Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  
Wyjaśniła, że Komisje bardzo rzetelnie podeszły do tematu i sprawdzały dokumentację, jaka 
została przekazana i również tą, którą posiadamy tutaj w Urzędzie i na bazie tych danych, a są 
to dokumenty, pisma na których można się opierać. Same słowa nie mają wagi.  W związku    
z tym sporządziliśmy projekt uchwały.  
Pani Z. W.  
Zapytała czy może dokończyć?   
Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  
Odpowiedziała, że daje jeszcze dwie minuty na dokończenie.  
Pani Z. W.  
Powiedziała, że czekała bardzo długo. Okazuje się jeszcze, że zadzwoniła do biegłego 
sądowego w sprawie zniszczeń. Zadała parę pytań temu człowiekowi. Pytała, czy to jest 
możliwe, żeby komisja rady gminy była taka, że nie było uprawnionej osoby, która by mogła 
rzetelnie oszacować mieszkanie. Biegły odpowiedział jej, że według prawa powinna być 
jedna przynajmniej osoba w komisji, która powinna rzeczowo określić te zniszczenia, ona 
musi się znać. Zdała drugie pytanie biegłemu, ale w tym momencie nie pamięta jakie.  
Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  
Powiedziała, że odpowie na pierwsze pytanie. Ponieważ zarzuca Pani, że nie było osoby         
z uprawnieniami to była komisja społeczna, którą wyznaczył Wójt i powołał w jak 
najszybszym tempie tylko po to, żeby można było przekazać ludziom środki. Był moment, 
kiedy była zima, były trudne warunki. Chodziło o to żeby mieszkańcy jak najszybciej mogli 
się wprowadzić do swoich mieszkań. Jeżeli uważa Pani, że taka komisja nie spełniła swojej 
roli to mogła Pani powołać rzeczoznawcę, który by oszacował straty.  
Pani Z. W.  
Zapytała tylko za co, jeżeli sama potrzebowała pomocy?  
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Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  
Powiedziała, że z informacji, jakie dotarły do Rady to Urząd Gminy wywiązał się, były 
umorzenia, miała Pani zapewnione żywienie przez pewien okres.     
Pani Z. W.  
Zwróciła uwagę Przewodniczącej, że to są sprawy rządowe a nie gminy.  
Przypomniała sobie jakie pytanie zadała biegłemu. Zapytała, czy może w tej chwili domagać 
się o tą pomoc, której nie otrzymała. Biegły zapytał czy pisma, które otrzymała o tym że 
przekazała publiczne pieniądze Urzędowi Gminy, czy wskazano w pismach na kogo te 
pieniądze były. Biegły powiedział, że właśnie na podstawie wskazania Urząd Gminy miał 
obowiązek udzielić pomocy. To wskazanie jest istotne. Na podstawie tych pism może wnosić 
o pomoc. 
Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  
Powiedziała, że Urząd bierze pod uwagę dokumenty. Jeżeli Pani wnosi coś nowego, wtedy 
skarga na nowo będzie rozpatrywana. Natomiast w dniu dzisiejszym na bazie tych 
dokumentów, które zostały tutaj złożone, pracy komisji, niestety nie możemy na dziś Pani nic 
zaproponować. Projekt uchwały umarza niestety dalsze postępowanie, ponieważ nie widzimy 
podstaw. Musimy mieć dokumenty.  
Pani Z. W. 
Zapytała Przewodniczącą jakie musi mieć dokumenty?  
Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów 
Wyjaśniła pani Witkowskiej, że musi mieć wszystko udokumentowane. Że jej straty były 
większe niż oszacowano, wyniki ekspertyzy.  
Pani Z. W.  
Odpowiedziała Przewodniczącej, że zobowiązuje ją do czegoś na co nie ma pieniędzy.  
Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów 
Odpowiedziała, że uważa, że Gmina udzieliła pomocy, na jaką było ją stać o stwierdzeniu 
prze komisje stanu Pani mieszkania  
Pani Z. W.  
Powiedziała, że musi w takich warunkach mieszkać.  
Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów 
Podziękowała pani W. i poinformowała, że jeżeli będą nowe fakty wniesione w formie 
dokumentów to wtedy zajmiemy się na nowo tematem.  
Pani Z. W.  
Odpowiedziała, że nic nie musi wnosić, bo tu są pisma , które wskazują komu trzeba było 
pomóc udzielić. Na tej podstawie zaskarży to wszystko i może okaże się że ponownie będzie 
miała rację, tak jak wójt kiedyś mówił, że nie ma racji, że nie naruszył jej dóbr osobistych. 
Okaże się, kto ma rację. Powiedziała Przewodniczącej to, co jej powiedział biegły sądowy      
i na tym się opiera i nie na tym co Przewodnicząca mówi.  
Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów 
Zauważyła, że biegły powiedział a nie napisał.  
Pani Z. W.  
Powiedziała Przewodniczącej, że jeżeli się z tym nie zgadza to może kto inny to wyjaśni. 
Wszystkie sprawy, które kierowała do Rady Gminy były bezzasadne. Cała Rada się z tym 
zgadza, jakby nie mieli nic do powiedzenia.  
Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów 
Poprosiła panią W. o opuszczenie sali i przystąpiła do głosowania.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
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Uchwała otrzymała nr XV/65/15 
 
c/ wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze na kadencję 2016-2019 
Przewodnicząca Rady odczytała opinię Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, 
przedstawiając kandydatów na ławników.  
Opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
Przewodnicząca Rady zaproponowała w skład komisji skrutacyjnej radnych: Czesławę 
Olejniczak, Piotr Gwoździa, Dawida Chęcińskiego, którzy wyrazili zgodę i otrzymali 
akceptację Rady. 
Innych kandydatur nie zgłoszono.  
Przewodnicząca Rady wyjaśniła sposób głosowania.  
Radni otrzymali karty do głosowania na ławników do Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze.  
Po dokonanym głosowaniu Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – radna Czesława 
Olejniczak odczytała treść protokołu z przeprowadzonego w trybie tajnym głosowania,                
z którego wynika, że ławnikami do Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze zostały pani Marta 
Jędrzejowska i pani Irena Gicala.  
Protokół Komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.   
Rada Gminy w głosowaniu: 
„za” - 13 głosów / radna J. Adamczyk, radna. C. Olejniczak, radna M. Suhak – Ogłaza, radna 
D. Wojtas, radny K. Nowakowski, radny M. Frasunek, radny M. Dzik, radny W. Wróblewski, 
radny J. Polański, radny E. Orzechowski, radny A. Mitczak, radny A. Ryżowski, radny         
M. Wolak/ 
„przeciw” – 0 głosów, 
„wstrzymuje się” – 2 głosy /radny P. Gwóźdź, radny D. Chęciński/ przyjęła projekt uchwały, 
co stanowi załącznik nr 10 do protokołu 
Uchwała otrzymała nr XV/66/15 
 
d/ wyboru ławnika do Sądu Okr ęgowego w Jeleniej Górze na kadencję 2016-2019 
Przewodnicząca Rady wyjaśniła sposób głosowania.  
Radni otrzymali karty do głosowania na ławników do Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze.  
Po dokonanym głosowaniu Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – radna Czesława 
Olejniczak odczytała treść protokołu z przeprowadzonego w trybie tajnym głosowania,                
z którego wynika, że ławnikiem do Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze została pani Krystyna 
Dziuba.  
Protokół Komisji stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.   
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 12 
do protokołu. 
Uchwała otrzymała nr XV/67/15 
Wójt Gminy Marciszów  
Powiedział, że nie chciał wcześniej o tym mówić i zapytał radnych czy są świadomi, że jedna 
z pań jest niezdolna do wykonywania jakiejkolwiek pracy.  
Przewodnicząca Rady Gminy  
Wyjaśniła Wójtowi,  że bardzo dokładnie tą sprawę analizowała i prosiła mecenasa o opinię    
w tej sprawie. Nie otrzymała takiej i w związku z tym konsultowała gdzie indziej i był termin 
składania dokumentów, który dotyczył wszystkich kandydatów i tego się Komisja trzymała. 
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Nie prowadzimy wywiadów środowiskowych, są to dane wrażliwe i nie mieliśmy prawa zająć 
się tym po terminie, jaki był na składanie dokumentów.    
Wójt Gminy Marciszów 
Powiedział, że dziwne jest to, że na coś, co nie jest zadaniem gminy Rada poświęca niemal 
dwa miesiące.  
Przewodnicząca Rady Gminy  
Zwróciła uwagę Wójtowi, że jeżeli otrzymał taką informację to w gestii pracodawcy jest 
poczynić pewne kroki. Natomiast Komisja opiera się na dokumentach, które wpływają           
w terminie.  
Radny Władysław Wróblewski  
Zapytał czy ta pani otrzymała od lekarza medycyny pracy zaświadczenie, że jest zdolna do 
pracy? Jeżeli lekarz medycyny pracy wydał takie zaświadczenie, że może pracować to nie 
widzi problemu i jest bardzo zdziwiony tą kwestią.  
Wójt Gminy Marciszów 
Poprosił o zakończenie dyskusji. Na zaświadczeniach dla ławników jest pieczątka lekarza 
POZ-u  a do pracy lekarza medycyny pracy i to jest zasadnicza różnica.  
Radny Adam Ryżowski  
Zapytał, na którym zaświadczeniu opierała się komisja? 
Przewodnicząca Rady Gminy  
Odpowiedziała, że na zaświadczeniu lekarza POZ-u. i przerwała dalszą dyskusję.   
 
e/ ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Marciszów oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych 
Radny Adam Ryżowski  
Powiedział, że po przeanalizowaniu całej procedury tego wszystkiego i przygotowaniu 
projektu uchwały ma mieszane uczucia, że przyjmując ten projekt uchwały tworzymy sami 
sobie schody. Zada kilka pytań. Co to znaczy słowo najbliższa rodzina? Podał przykład: 
wedle przepisów PZU najbliższą rodziną do wypłacania odszkodowań np. za śmierć osoby 
nie jest brat i siostra. Radny pyta, na których przepisach opierać się będzie interpretując ten 
zapis Przewodnicząca? Czy na przepisach zakładu ubezpieczeń  czy na przepisach ogólnych, 
które różnią się miedzy sobą? Dla radnego bliższą rodziną jest brat i siostra niż teść                 
i teściowa.  
Koleją sprawą jest zwolnienie do 14 dni. Czym zwolnienie do 14 dni różni się od zwolnienia 
do 18 dni? Mamy sztywny zapis a gdyby był zapis „zwolnienie lekarskie” nie ma problemu. 
Natomiast do 14 będzie to stwarzać konflikt, tak przyjmując uchwałę. Musimy sobie 
powiedzieć jasno, że tak jak nam tłumaczono na podstawie oświadczenia, ale jeżeli chodzi       
o zwolnienie lekarskie to ani rencista ani emeryt nie dostanie zwolnienia lekarskiego, bo tak 
stanowi prawo w tym kraju. Tworzymy w tym momencie prawo lokalne, to są nasze przepisy 
wewnętrzne. Jeżeli przepisy obowiązujące w tym kraju mówią, że żaden lekarz nie wystawi 
zwolnienia renciście ani emerytowi i nie wystawi zaświadczenia, bo nie ma obowiązku 
prawnego wystawić takie zaświadczenie. A jeżeli chodzi o pisanie oświadczeń to takie 
oświadczenie, na którym nie ma pouczenia o odpowiedzialności karnej jest bezskutkowe. 
Unikajmy sytuacji zdarzenie losowe. Radny jako przykład podał przejechanie przez 
samochód ulubionego kota. Dla radnego jest to zdarzenie losowe. Stawiamy Przewodnicząca   
i Przewodniczących Komisji w sytuacji, że będą za nas decydować, co to jest zdarzenie 
losowe. Nie mamy uchwyconego jak mamy to interpretować. Bierzmy przykład z innych rad. 
Powiedziono nam o potrącenia 50 i 25 %, bo to musi być 100%. My jesteśmy jedną                
z nielicznych gmin w kraju, gdzie jest przestrzegany przepis 100%. Kamienna Góra Powiat – 
30 i 10%., łącznie 40%. Miasto Kamienna Góra podobnie. Proponuje, aby wziąć przykład       
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z Miasta Kamienna Góra. Mają potracenia i mają określoną wysokość diety, która się 
zmienia.  
Skarbnik Gminy Marciszów  
Powiedziała, że w tej chwili jak jest deflacja to byłaby obniżka tych diet.  
Radny Adam Ryżowski 
odpowiedział, że trudno, ale gramy fair. To jest zapis, który nie stwarza przewodniczącemu 
problemu jak ma to uwzględniać. Zróbmy to tak, żeby nie obciążać tych ludzi, którzy będą 
siedzieć za tamtym stołem. Sami stworzymy coś, co będziemy interpretować w zależności od 
osoby, która jest na danym stanowisku. Żeby tego uniknąć, zróbmy tą uchwałę tak, że będzie 
mowa o obniżkach, ale nie stwarzajmy takiej sytuacji. 
Przewodnicząca Rady Gminy    
Powiedziała, że była o tym mowa na komisjach, byli przedstawiciele tych komisji na 
wspólnym posiedzeniu, zostało to zaproponowane i opracowane przez Panią Skarbnik. Na 
wczorajszej komisji wyjaśnialiśmy i tłumaczyliśmy, jak to rozumieć. Jeżeli chcecie jeszcze 
Państwo dopracować informacje, co może podlegać usprawiedliwieniu to nie ma problemu,     
i jeżeli chcecie Państwo odesłać ten projekt do dopracowania to nie widzi nic przeciwko 
temu.   
Radny Andrzej Matczak  
Powiedział, że uczestniczył w tej komisji. Przedstawił, jaki były uwagi i wnioski Komisji 
Rolnej. Stwierdzono na tym spotkaniu, że większość komisji była za tym, żeby utrzymać 
obecne zapisy. Na tym się skończyło. Był przyniesiony jakiś projekt uchwały przez panią 
księgową i tak to wyglądało.    
Radny Adam Ryżowski  
Zwrócił się do Przewodniczącej, że wnioski, które wpłynęły z komisji powinny być 
rozpatrzone na komisji tej powołanej. Radny pomija formę. Te wnioski powinny być 
przeanalizowane. Radny nie uczestniczył w tej komisji, ale powie, że te wnioski nie były 
rozpatrywane tak, jak to powinno być. Wpływa wniosek Komisji Rewizyjnej, komisja siada     
i rozpatruje ten wniosek, rozpatruje Rolnej, rozpatruje wniosek złożony przez  pozostałe 
komisje. Jeżeli ktoś powie, że większość komisji była przeciw to udowodni to matematycznie. 
Na 15 radnych mamy pięć komisji. Dwie komisje są „za” zmianami, trzy przeciw. To nie 
komisje głosują, tylko radni a radni są w dwóch komisjach. Jedna komisja mogła głosami trzy 
– dwa, a niektóra tak jak rolna pięć – zero. Nie można mówić, że to komisje głosują. Głosują 
radni, wybrani przez ludzi i wtedy można rozpatrywać czy jest większość czy nie.  
Skarbnik Gminy Marciszów  
Wyjaśniła, że rozmawiała z radcą odnośnie wniosków. Wnioski mogą być złożone do 
projektu. Tamte wnioski powinny iść z adnotacją, że nie mogą być rozpatrywane, bo nie ma 
do czego, bo zostały złożone wnioski do uchwały obowiązującej. Na sesji okazało się, że 
zbiorą się przewodniczący komisji i spróbują tą sprawę uporządkować i tak było. Jeżeli jest 
pięciu przedstawicieli na komisji to oni decydują i mając projekt uchwały można pisać 
wnioski. Ta uchwała nie musi być dzisiaj podjęta.   
Wójt Gminy Marciszów  
Poprosił radnych o głosowania albo „za” albo „przeciw” lub o postawienie formalnego 
wniosku o wycofanie z porządku obrad i dopracowanie.   
Radny Adam Ryżowski 
Złożył wniosek o wycofanie tego projektu uchwały z porządku obrad i dopracowanie tej 
uchwały zgodnie z wnioskami z komisji. Prosi, aby rozważyć wszystkie mankamenty, jakie 
zawiera ta uchwała.  
  
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek radnego Ryżowskiego.     
Wniosek przyjęto: 
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„za” – 12 głosów / radna. C. Olejniczak, radna M. Suhak – Ogłaza, radna D. Wojtas, radny   
K. Nowakowski, radny M. Frasunek, radny M. Dzik, radny W. Wróblewski, radny                 
J. Polański, radny E. Orzechowski, radny A. Mitczak, radny A. Ryżowski, radny M. Wolak/ 
„przeciw” – 2 głosy /radny P. Gwóźdź, radny D. Chęciński/, 
„wstrzymuje się” – 1 głos /radna J. Adamczyk,  
  
Przewodnicząca Rady poprosiła radnego Ryżowskiego, aby włączył się do pracy, w celu 
doprecyzowania tych zapisów.  
Uchwała została wycofana z porządku obrad.  
 
f/ wysokości diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania 
Radny Adam Ryżowski  
Zacytował, że sołtys ma prawo, ale nie ma obowiązku uczestniczenia w pracach rady gminy, 
w tym uczestniczenia w sesjach rady gminy. W związku z tym rada gminy nie może narzucić 
sołtysowi ani uchwałą np. w sprawie diety ani przepisem w statucie gminy takiego 
obowiązku, bowiem i uchwała i statut gminy są to akty prawne miejscowe niższego rzędu niż 
ustawy i nie mogą one modyfikować ustawy, tak więc rada gminy nie powinna uchwalać 
uchwałą i ustalić diety dla sołtysa, narzucając sołtysom obowiązek uczestniczenia w pracach 
rady gminy. Wówczas ustawa mówi wyraźnie, że jest to prawo sołtysa a nie obowiązek. 
Uchwała w sprawie diet dla sołtysów nie musi precyzować, za co sołtys ma dostawać dietę, 
bo jest wiadome, że za pełnienie obowiązków wynikających z tej funkcji, ale powinna 
określać jej częstotliwość. Trzymając się tej wykładni prawnej w tej uchwale znowu nie 
możemy dokonać zapisu, że „podstawą wypłacania diet jest uczestnictwo w sesjach                  
i naradach sołtysów, stwierdzone podpisem sołtysa na liście. Za każdą nieobecność sołtys 
traci prawo do części diety w następujących wysokościach – za nieobecność na sesji rady 
gminy 10%.”   
Skarbnik Gminy Marciszów  
Zwróciła uwagę, że jest to zapis, że „nie powinna”, ale to nie znaczy, że nie może.  
Radny Adam Ryżowski 
Poinformował, że czytał całą opinię prawną. Prosi, aby nie łamać przepisów prawa w tym 
kraju.  
Przewodnicząca Rady Gminy  
Powiedziała, że na obu projektach, zarówno dla radnych jak i sołtysów podpisał się Mecenas    
i w związku z tym prosi o wyjaśnienie.  
Mecenas Robert Greb  
Odpowiedział, że sołtys nie ma oczywiście obowiązku uczestniczenia, ponieważ Państwo 
jako mieszkańcy gminy Marciszów tworzycie wspólnotę. Mieszkańcem się jest a sołtysem się 
bywa. To państwa wybór czy uczestniczycie czy nie. Generalnie nie powinno być potrąceń. 
Radny Julian Polański  
Zwrócił uwagę, że są to jakieś kpiny. Pan mecenas się podpisuje i nie wie.   
Radny Adam Ryżowski  
zaproponował, aby znowu złożyć wniosek o cofnięcie tego projektu i spokojne 
przeanalizowanie, bo drugi zapis o potrąceniach 10% na naradach sołtysów jest bardzo 
słuszny i dobry. Tu nie ma żadnej wątpliwości, natomiast żeby uniknąć tego, żeby nie 
potrącać sołtysom po 10 zł i nie zmuszać ich do przychodzenia na sesje.  
Skarbnik Gminy Marciszów  
Zwróciła uwagę, że par.2 mówi, że dieta stanowi rekompensatę czasu poświeconego na udział 
w sesjach Rady Gminy Marciszów, zebraniach wiejskich, zebraniach sołeckich. Jeżeli 
Państwo tak bardzo się upierają, więc Rada może wprowadzić coś takiego, ale nie musi.  
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Radny Adam Ryżowski i radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady  
Zwrócili uwagę,  że to obliguje sołtysa. 
Skarbnik Gminy Marciszów  
Zwróciła się do radnego Ryżowskiego, że jeżeli składa wniosek formalny o wykreślenie 
punktu par.3 pkt 2 pdpk. a więc wniosek formalny można przegłosować i można 
przegłosować uchwałę.  
Wójt Gminy Marciszów  
Powiedział, że nie rozumie sytuacji. Praca sołtysa polega między innymi nie tylko na 
obecności, ale też na uczestniczeniu na sesji, bo tu się wszystko odbywa. Nie wiadomo o co 
chodzi. Wójt uważa, że jeżeli ktoś decyduje się na pracę społeczną to po to, żeby coś z siebie 
dać.  
Radny Adam Ryżowski 
Odpowiedział Wójtowi, że jeżeli ma wykładnię prawną to prosi, aby od niego nie żądać, że 
będzie głosował za czymś, co jest niezgodne z prawem. 
Złożył wniosek, aby wykreślić ten pierwszy punkt a pozostałą uchwałę pozostawić w całości 
tak jak jest. 
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek radnego Ryżowskiego.     
Wniosek przyjęto: 
„za” – 14 głosów / radna J. Adamczyk, radna. C. Olejniczak, radna M. Suhak – Ogłaza, radna 
D. Wojtas, radny K. Nowakowski, radny M. Frasunek, radny D. Chęciński, radny M. Dzik, 
radny W. Wróblewski, radny J. Polański, radny E. Orzechowski, radny A. Mitczak, radny     
A. Ryżowski, radny M. Wolak/ 
„przeciw” – 0 głosów  
„wstrzymuje się” – 1 głos /radny P. Gwóźdź/,  
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w nowym brzmieniu.  
Rada Gminy w głosowaniu: 
„za” - 13 głosów / radna J. Adamczyk, radna. C. Olejniczak, radna M. Suhak – Ogłaza, radna 
D. Wojtas, radny K. Nowakowski, radny M. Frasunek, radny M. Dzik, radny W. Wróblewski, 
radny J. Polański, radny E. Orzechowski, radny A. Mitczak, radny A. Ryżowski, radny         
M. Wolak/ 
„przeciw” – 0 głosów, 
„wstrzymuje się” – 2 głosy /radny P. Gwóźdź, radny D. Chęciński/ przyjęła projekt uchwały, 
co stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr XV/68/15 
 
Joanna Sokół sołtys wsi Świdnik  
Zapytała czy w tej sytuacji sołtysi będą dostawać zaproszenie na sesję, będące podstawą 
urlopowania?  
Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk 
Wytłumaczyła, że to jest inna sprawa, zapytała Panią Sekretarz jak wygląda urlopowanie 
odnośnie sołtysów. Nie sądzi , aby był z tym problem.  
Józef Szołdrowski sołtys wsi Sędzisław 
Powiedział, że sołtys to jest funkcja społeczna, robiono wszystko, żeby urwać te sto złotych. 
Nie zastanowiono się, że sołtys ma ogłoszenie powiesić, skosić, pograbić, posprzątać. Nikt się 
nad tym nie zastanowi.  
 
Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk ogłosiła 10 minut przerwy. 
Po przerwie.  
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g/ uchylenia uchwały w sprawie opłaty targowej i w sprawie wprowadzenia zmian do 
Uchwały Nr VIII/26/2011 Rady Gminy Marciszów z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie 
opłaty targowej   
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Radny Andrzej Mitczak  
Poprosił o wyjaśnienie dlaczego uchylamy tą uchwałę  
Skarbnik Gminy Krystyna Magda  
Wyjaśniła, że zmieniły się przepisy i żeby ustalić jakąś opłatę to Rada musi podjąć dwie 
uchwały – pierwszą, że chce wprowadzić taką opłatę a druga to opłata o stawkach. Ta 
uchwała była zmniejszana, zwiększana i nie mamy żadnego dochodu z tego tytułu, więc 
należy ją uchylić, ale w każdej chwili można taką uchwałę podjąć i wprowadzić.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr XV/69/15 
h/ określenia stawek podatku od środków transportowych  
Przewodnicząca Rady przedstawiła wniosek Komisji Budżetowej o podniesienie 
zaproponowanych stawek podatku o 2% we wszystkich kategoriach pojazdów.  
Wniosek stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Komisji  
Wyniki głosowania:  
„za” - 13 głosów / radna J. Adamczyk, radna. C. Olejniczak, radna M. Suhak – Ogłaza, radna 
D. Wojtas, radny K. Nowakowski, radny M. Frasunek, radny M. Dzik, radny W. Wróblewski, 
radny J. Polański, radny E. Orzechowski, radny A. Mitczak, radny A. Ryżowski, radny         
M. Wolak/ 
 „przeciw” – 2 głosów, /radny P. Gwóźdź, radny D. Chęciński 
„wstrzymuje się” – 0 głosów 
Wniosek Komisji został przyjęty.  
 
Skarbnik Gminy Marciszów odczytała treść projektu uchwały po zmianach.  
Rada Gminy w głosowaniu; 
„za” - 13 głosów / radna J. Adamczyk, radna. C. Olejniczak, radna M. Suhak – Ogłaza, radna 
D. Wojtas, radny K. Nowakowski, radny M. Frasunek, radny M. Dzik, radny W. Wróblewski, 
radny J. Polański, radny E. Orzechowski, radny A. Mitczak, radny A. Ryżowski, radny         
M. Wolak/ 
 „sprzeciw” – 2 głosy /radny p. Gwóźdź, radny D. Chęciński/, 
„wstrzymuje się” – 0 głosów przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 16 do 
protokołu.  
Uchwała otrzymała nr XV/70/15 
i/ ustalenia wysokości opłat podatku od nieruchomości  
Przewodnicząca Rady odczytała wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia 
o pozostawienie w poszczególnych pozycjach stawek podatku na poziomie stawek 
poprzedniego roku.  
Wniosek stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
Radny Andrzej Mitczak Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa            
i Zdrowia 
Uzasadnił wniosek tym, że Komisja kierowała się, że w związku z tym, że tak jak wszyscy 
mówią, że jest deflacja, a zawsze kierowaliśmy się tym, że podnosiliśmy stawki o inflację,      
a w tej chwili, że nie ma tej inflacji to uważamy, że te stawki w tym roku powinny zostać na 
poziomie zeszłego roku. Jeżeli podnosimy podatek od nieruchomości, od budynków, więc też 
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nie powinniśmy kierować się tym, że trzeba wydusić z tych właścicieli ile się da. Z drugiej 
strony są też mieszkania komunalne, gdzie czynszu nie ruszaliśmy od 5 lat i czym różni się 
mieszkanie w prywatnym budynku od tego mieszkania w budynku komunalnym. Tych 
mieszkańców trzeba równo traktować. Jeżeli chodzi o podatek od gruntu to z reguły są to 
ludzie, którzy mają ogródki przydomowe i też trudno im zabierać.  
Skarbnik Gminy Krystyna Magda  
Sprostowała, że w tamtym roku nie były podejmowane uchwały podatkowe. Ostatnie uchwały 
podatkowe mamy z 2013 roku, która skutkowała stawkami podatku w roku 2014 i 2015. Na 
2014 była inflacja i z tego powodu u nas nie wystąpiła deflacja, bo gdybyśmy podnieśli 
stawki podatkowe na rok 2015 to nie mieścilibyśmy się w górnych stawkach.   
Wójt Gminy Marciszów  
Powiedział, że każda obniżka powoduje zmniejszenie subwencji. Kwinal żyta wynosi 61,37 zł 
więc to jest o 7,62 mniej. Mówiąc o tych ogródkach to rozumie, że ma na myśli tych, co mają 
tereny budowlane. Na przestrzeni ostatnich lat było kilka osób i Wójt osobiście im 
zaproponował pomoc geodezyjną i taniej by to wyniosło, żeby przekwalifikowali te działki. 
Nikt nie chciał. Nikt się nie zgłosił. Od grudnia zeszłego roku do tej chwili złożone zostały 
wnioski około budżetowe na prace około 4 miliony. Wójt prosi, aby nie żądać od niego i nie 
składać kolejnych wniosków na prace. To, co zostanie zakwalifikowane i przyjęte                   
w budżecie to tylko i wyłącznie zostanie to zrobione. Nawet dzisiaj padły wnioski o darmowe 
pływanie, obniżenie podatków, sportowcy napiszą wniosek o darmową salę, emerycie 
również przez kolejne kilka miesięcy zimowe. Mnoży się mnóstwo dodatkowych wydatków, 
pytanie skąd. Jeżeli chodzi o służbę zdrowia to Wójt dwa razy umorzył na wniosek 
kierownictwa, i jeżeli mają potrzebę to obniżymy, natomiast Wójt nie chce tego obniżać i stąd 
ta propozycja. Nie chciałby stać na stanowisku, że nie przyjmuje wniosku, bo nie ma 
pieniędzy. Nie na tym rzecz polega. Robimy wiele zmian w roku a można je robić, jeżeli są 
pieniądze. Trzeba na to patrzeć w perspektywie nie jednego działania tu i teraz, dzisiaj.          
W następnych latach potrzebne będą środki bo czekają nas ogromne wydatki, związane          
z inwestowaniem nie w swój majątek. Chodzi tu o drogi powiatowe, drogi wojewódzkie,        
o kolejne dofinansowanie samochodu policyjnego. Po stronie wydatków jest nieograniczona 
ilość, natomiast po stronie dochodów próbujemy zmniejszać. Jeżeli chodzi o mieszkania 
komunalne to mamy ich niewiele. Co to da, mając zaległości, bo ludzie nie płacą. Możemy 
założyć kilkadziesiąt spraw ale okaże się, że nie ma z czego ściągnąć. Jeżeli nie będziemy 
mieli dochodów to będziemy radykalnie zmniejszać wydatki.    
Radny Andrzej Mitczak  
Zwrócił uwagą Wójtowi, że Komisja Rolna nie upomniała się o grosik obniżenia dla 
rolników. Mieliśmy na uwadze to, że spadła średnia cena żyta a i tak rolnicy płacą stawkę 
maksymalną. Więcej od tych rolników wziąć już nie możemy i prosi, aby nie mówić, że spadł 
kwintal żyta. Rolnicy o tyle wzięli mniej, bo spadła opłacalność a rolnicy i tak płacą 100% 
stawki.  
Wójt Gminy Marciszów  
Powiedział, że dobrym obyczajem jest zapraszać Panią Skarbnik na komisje a szczególnie      
w kwestii podatkowej. Być może gdyby pani Skarbnik została zaproszona to uniknęlibyśmy 
tej dyskusji.  
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Komisji  
Wyniki głosowania:  
„za” - 5 głosów /radny A. Ryżowski, radny J. Polański,. Radny K. Nowakowski, radny          
A. Mitczak, radny M.Wolak/   .  
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„przeciw” – 9 głosów, /radny P. Gwóźdź, radny D. Chęciński, radna. C. Olejniczak, radna M. 
Suhak – Ogłaza, radna D. Wojtas, radny M. Frasunek, radny M. Dzik, radny                         
W. Wróblewski,  radny E. Orzechowski/, 
„wstrzymuje się” – 1 głos /radna J. Adamczyk/. 
Wniosek Komisji został odrzucony.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Rada Gminy w głosowaniu; 
„za” - 8 głosów / radny P. Gwóźdź, radny D. Chęciński, radna. C. Olejniczak, radna M. Suhak 
– Ogłaza, radna D. Wojtas, radna J. Adamczyk, radny M. Dzik, radny E. Orzechowski/ 
„przeciw” – 6 głosów /radny A. Ryżowski, radny J. Polański,. Radny K. Nowakowski, radny 
A. Mitczak, radny M. Wolak, radny W. Wróblewski/ 
„wstrzymuje się” – 1 głos /radny M. Frasunek/ przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik 
nr 18 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr XV/71/15 
j/ udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Samorządu Województwa Dolnośląskiego  
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr XV/72/15 
k/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2015, 
Skarbnik Gminy Marciszów poinformowała, że jest zmiana w planach i poprosiła                    
o radnych naniesienie stosownych zmian.  
Skarbnik Gminy Krystyna Magda odczytała treść projektu uchwały.  
Rada Gminy w głosowaniu: 
„za” – 14 głosów / radna J. Adamczyk, radny P. Gwóźdź, radny D. Chęciński, radna.            
C. Olejniczak, radna M. Suhak – Ogłaza, radna D. Wojtas, radny M. Frasunek, radny            
M. Dzik, radny E. Orzechowski, radny A. Ryżowski, radny J. Polański,. Radny                     
K. Nowakowski, radny A. Mitczak, radny M. Wolak/ 
„przeciw” – 1 głos /radny W. Wróblewski/ 
„wstrzymuję się – 0 głosów 
przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr XV/73/15 
l/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr III/7/14 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 
grudnia 2014 r.   
Skarbnik Gminy Marciszów Krystyna Magda odczytała treść projektu uchwały.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr XV/74/15 
 
Ad. 12.   
Interpelacje i zapytania radnych.  
Przewodnicząca Rady w imieniu całej Rady zwróciła się do mecenasa z prośbą, aby 
podpisywane przez mecenasa uchwały były rzetelnie sprawdzone i wiarygodne.   
 
Ad. 13.   
Sprawy różne.  
Radny Władysław Wróblewski 
Zapytał Wójta w związku z tym, że była rozmowa i już jest w budżecie, czy będą                    
w Nagórniku w tym roku robione trzy drogi czy dwie drogi? Pyta dlatego, że rozmawiał          
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z Wójtem w zeszłym miesiącu przed sesją, w poniedziałek przyjechał do Urzędu Gminy          
i przy okazji spytał Wójta, czy wie w jakim czasie odbędzie się zebranie wiejskie                    
w Domanowie w związku z funduszem sołeckim? Odpowiedział Pan, że w niedzielę. Radny 
na spotkaniu powiedział, że właśnie jeszcze nie ma odmowy. Wyszła inna sprawa, inaczej to 
ujęto, na zebraniu został zakrzyczany jako radny. Tak się właśnie traktuje u nas w gminie 
radnych i sołtysi widocznie biorą przykład z tego i robią to samo. Radny nie wie, bo był na 
wyborach na każdej wsi, czy Domanów posiada trzech sołtysów czy jednego? Jest 
zbulwersowany i oświadcza Przewodniczącej, że jego noga na zebraniu żadnym ani                
w Domanowie, ani w Nagórniku ani w Pustelniku nie będzie, bo tak jak został potraktowany 
szczególnie przez pana sołtysa z Nagórnika to już jest szczyt bezczelności w ocenie radnego.  
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  
Odpowiedział, że dwie w Nagórniku są zrobione, trzecia droga jest nie na naszym terenie        
i możemy ją utwardzić, umożliwiając wjazd. To jest wszystko. Jak zaczęliśmy to próbować 
robić okazało się, że nie jest to grunt gminny, tam w ogóle ten mostek, który jest, jest poza 
drogą gminną. Dwie są zrobione, trzecią spróbujemy utwardzić. Jeżeli nie było sprzeciwu na 
zebraniu i nikt nie zakwestionował terminu i nic się nie działo, to kwestia wymierzenia. 
Ponadto poinformował, że wraz z Przewodnicząca nie wejdą w konflikty między radnymi        
i sołtysami.  
Józef Żukrowski sołtys wsi Nagórnik  
Podziękował radnym za ujęcie w tym roku w budżecie i wykonanie naprawy tych dróg 
gminnych. To, że jedna droga wypadła to nic. Tam jest rzeczywiście odcinek około 20 
metrów  
Ponadto zwrócił się do radnego Wróblewskiego, że nikt na Pana nie krzyczał, tylko Pan 
zaczął się troszeczkę wymądrzać, zaczął Pan rzucać jakimiś papierami a to, że byliśmy na 
tym zebraniu to dlatego, że zostaliśmy poproszeni przez Panią Sołtys, bo Pani Sołtys się po 
prostu Pana bała, bo Pan ją straszył, krzyczał na nią. Mało tego ten Pan po wyborach              
w Domanowie głosił, że teraz to ma dopiero władzę.   
Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk  
Zwróciła uwagę, że to nie jest miejsce na rozstrzyganie takich spraw.  
Poinformowała, że do Biura Rady był telefon radnego powiatowego pana Ryszarda 
Zawieruchy. 
Anna Płaszczyńska pracownik Biura Rady  
Powiedziała, że pan Zawierucha dzwonił i poinformował, że nie może brać dzisiaj udziału     
w sesji i prosił o przekazanie, że w kwestii drogi, zgłoszonej na posiedzeniu Komisji 
Infrastruktury w Pastewniku Starosta przekazał , że wykonawca drogi został wyłoniony, prace 
będą prowadzone i jeżeli nie będą wykonane w terminie to będą naliczane kary. Natomiast 
jeżeli chodzi o odśnieżanie to w dniu dzisiejszym odbędzie się trzeci przetarg na odśnieżanie.  
Józef Szołdrowski sołtys wsi Sędzisławiu   
Podziękował za wykonanie płyty pod garażem.  
Zwrócił uwagę Komisji Oświaty, że Sędzisław też ma świetlicę. Prosi, aby w przyszłości 
pamiętać o Sędzisławiu.   
Radny Dawid Chęciński 
Odpowiedział, że Komisja też ma ramy czasowe i na ile było to możliwe to tyle świetlic 
odwiedzili. W przyszłym roku zaplanują Sędzisław.  
Józef Żukrowski sołtys wsi Nagórnik  
Zapytał Wójta Gminy, czy istnieje możliwość odzyskania tłucznia do zasypania drogi 
powiatowej w Nagórniku? Mieszkańcy sami zasypią.  
Wójt Gminy Marciszów  
Odpowiedział, że nie ma problemu z tłuczniem jedynie z transportem, bo transport jest drogi.   
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Józef Żukrowski sołtys wsi Nagórnik  
Powiedział, że postara się załatwić transport.  
Maria Bych radna Powiatu  
Uszczegółowiła, że 26 października dwóch radnych powiatowych było na posiedzeniu 
komisji infrastruktury, gdzie był poruszany temat odśnieżania. Starostwo przeprowadziło dwa 
przetargi na odśnieżanie, które unieważniło ze względu na cenę. Dzisiaj ma być trzeci 
przetarg i jeżeli cena będzie równie wysoka to Starosta go również unieważni i w przypadku 
kiedy będzie śnieg i trzeba będzie uruchomić akcję odśnieżania to będzie jednorazowo zlecał 
firmie, bo ma takie upoważnienia. Starostwu chodzi o to, żeby jak najmniej wydać środków 
na odśnieżanie. Jeżeli chodzi o łącznik między Płoniną a Bolkowem, to umowa jest zawarta 
na wykonanie do końca 31 października i ten temat był poruszany na posiedzeniu w Powiecie. 
Starosta powiedział, że wie o tym i nie mogą od firmy wyegzekwować wykonania                  
w terminie, ponieważ prowadzą inne prace, ale prace na pewno prace będą wykonane.  
Poinformowała, że w 2016 roku zaplanowana jest do remontu droga w Nagórniku. Drugi 
wniosek został złożony na drogę w Świdniku, ale ta droga nie jest ujęta jako powodziówka.  
Wójt Gminy Marciszów  
Przypomniał radnym o strategicznej decyzji o samodzielnym odśnieżaniu. Zima kosztuje nas 
około 60 000,00 zł.  Na nowy budżet musielibyśmy zaplanować 300 000,00 na odśnieżanie. 
Te pieniądze, które mamy możemy przeznaczyć na inne wydatki, m.in. na remont tych dróg. 
Teraz szukamy możliwości zakupu nowego sprzętu.   
Wiesław Cepielik zastępca Wójta Gminy  
Poinformował, że Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego na lata 
2014 – 2020 zakłada dofinansowanie w zakresie OZE. Jest przewidziana dla naszego 
województwa oś priorytetowa -  gospodarka niskoemisyjna, zajmująca się produkcją energii 
odnawialnej. Na te lata przewiduje się ponad 55 milionów euro. Chodzi tutaj między innymi   
o panele fotowoltaiczne,  instalacje prosumenckie. To takie instalacje, które służą do 
produkcji prądu na własne potrzeby. Wokół jest dość duże zainteresowanie tym tematem, 
między innymi Gmina Kamienna Góra i Lubawka.  My również chcemy zrobić takie 
spotkania z mieszkańcami, bo w tej chwili są różne źródła finansowania na rynku. Przy 
Regionalnym Programie Operacyjnym mówi się o dofinansowaniu do 85%. Zaplanowane są 
trzy spotkania: 4 listopada w Marciszowie, 6 listopada w Sędzisławiu i 9 listopada                  
w Ciechanowicach. Na to spotkanie zaprosiliśmy taką firmę, która wykonuje takie instalacje       
i gdzie można zadawać pytania techniczne. Naszym celem jest zbadanie, jakie jest 
zainteresowanie. Gdyby było duże zainteresowanie mieszkańców to wówczas po podpisaniu 
wcześniej deklaracji, później umów ewentualnie rozpatrzymy możliwość przystąpienia do 
konkursu.     
Radny Andrzej Mitczak  
Powiedział, że zna osoby które maja taka instalacje. Jedna jest już gotowa a druga jest            
w trakcie realizacji, będzie gotowa w ciągu tygodnia. Kamienna Góra już dawno weszła w ten 
temat i bardzo dobrze, że ten temat zaistniał i prosi o zajęcie się nim.  
Wiesław Cepielik zastępca Wójta Gminy  
Wyjaśnił, że na razie nie ma jeszcze naboru i nie wiadomo kiedy zostanie ogłoszony. Na 
pewno jeżeli ogłoszą nabór będzie niewiele czasu dla realizacji i trzeba się do tego 
przygotować.  
Radny Andrzej Mitczak  
Podziękował Urzędowi Gminy za kamień i poinformował, że rolnicy we własnym zakresie 
wykonali część drogi. 
Przewodnicząca Rady Gminy   
Nawiązując do wypowiedzi zastępcy Wójta o fotowoltaice powiedziała, że zetknęła się            
z takim problemem, że mieszkaniec Wieściszowic założył sobie panele. Mieszka tutaj, jest 
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płatnikiem podatku za nieruchomość. Problem polega na tym, że nie jest tu zameldowany.    
W związku z tym nie mógł skorzystać z tych dopłat, jakie są. Są to niewielkie kwoty. Może      
w regulaminie należałoby wprowadzić zmiany odnośnie przydzielenia tych dotacji.  
Przewodnicząca przekazała informację o korespondencji, jaka wpłynęła do Rady; 
- pismo pana J. Ż. dotyczące instalacji oświetlenia ulicznego ulicy Nadrzecznej                      
w Marciszowie  /pismo stanowi załącznik nr 22 do protokołu/, 
- pismo z Komendy Powiatowej Policji w Kamiennej Górze z prośbą o zaplanowanie             
w budżecie na rok 2016 środków w kwocie 30 000,00 /pismo stanowi załącznik nr 23 do 
protokołu/. 
Józef Szołdrowski sołtys wsi Sędzisław   
Nawiązał do wypowiedzi Zastępcy Wójta Gminy, informując, że dzięki bateriom,  które 
zamontował 8 lat temu jest wygoda, nie trzeba palić, również jest oszczędność.  
Maria Bych radna Powiatu  
Przekazała informację, że po wielu latach interwencji Starostwo będzie odśnieżało drogę do 
Miedzanki.  
Przewodnicząca Rady Gminy   
Zgłosiła radnej Powiatu, że w Wieściszowicach po wilgotnym deszczu zostało zniszczone 
jedno pobocze podczas wywożenia drewna z lasu. Pyta czy  Powiat znajdzie na to środki, jak 
również na studzienkę przed remizą po prawej stronie, która została załamana przez 
najechanie ciężkiego pojazdu? 
Radny Władysław Wróblewski  
Zapytał Zastępcę Wójta, który był na drodze gminnej i była rozmowa z mieszkanką 
Domanowa o odśnieżaniu. Na komisji infrastruktury był pan Jacek i radny pytał o tą drogę 
czy jest ujęta i usłyszał odpowiedz, że nic o tym nie wie. Radny chciałby potwierdzić to co 
zostało ustalone.  
Wiesław Cepielik zastępca Wójta Gminy  
Potwierdził, że tak zostało z panią W. ustalone.  
 
Ad.14. 
Zamknięcie obrad sesji.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy o godzinie 
15.05 dokonała jej zamknięcia. 
 
Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.  
 
Protokołowała                               Przewodniczący Rady Gminy 
Anna Płaszczyńska                                     Jadwiga Adamczyk 
Insp. ds. Rady Gminy  
i przygotowywania  
wniosków unijnych 
 


